

Директор
Федерального казенного учреждения
«Братская региональная
поисково-спасательная база»
Пихтин Олег Юрьевич

Братская региональная поисково-спасательная база была создана в 1989г. в качестве структурного подразделения Братского объеденного авиаотряда Гражданской авиации.

Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07 июня 2002г. № 77 было создано Федеральное государственное учреждение «Братская региональная поисково-спасательная база гражданской авиации» (ФГУ «Братская РПСБ ГА»). Переименовано приказом Федерального агентства воздушного транспорта от 06 мая 2011г. № 243 в Федеральное казенное учреждение «Братская региональная поисково-спасательная база» (ФКУ «Братская РПСБ»).

С момента образования и по настоящее время спасателями ФКУ «Братская РПСБ» проведено более 20 авиационных поисково-спасательных операций, а так же оказывалась помощь населению в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера. Ежедневно из состава спасательной парашютно—десантной группы на круглосуточное дежурство заступает дежурная смена в составе 2-3 спасателей и одного медицинского работника.

Спасатели регулярно повышают свои профессиональные навыки: проводятся воздушные тренировки по десантированию спасателей и грузов парашютным и беспарашютным способом, проходят медицинскую и другие виды специальной подготовки. Проводятся тренировки по выживанию в условиях автономного существования в различных климатических и географических условиях.

Оснащение и подготовка ФКУ «Братская РПСБ» позволяет выполнять задачи по поиску и спасанию в любое время года и суток.

Директор **Пихтин Олег Юрьевич**, назначен приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 01.07.2002г. № 892/к, действует на основании **Устава**

Юридический адрес: РФ, 665711, Иркутская область, г. Братск, Аэропорт

Телефон дежурной смены: (3953) 322-528, 8-902-179-08-09

Почтовый адрес: РФ, 665711, Иркутская область, г. Братск, Аэропорт, а/я 1800.

Тел/факс: (3953) 322-455 e-mail: **rpsb-bratsk@mail.ru**







